Нижегородский филиал федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

заседания ученого совета Нижегородского филиала федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Нижний Новгород)

Дата проведения: 24.02.2022

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 15 часов 57 минут

Форма проведения: очная, с использованием электронных средств

коммуникации (платформа ZOOM)

Председатель – А.А. Бляхман

Ученый секретарь – Л.А. Лушина

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка:
Вопросы, вынесенные на электронное голосование (сведения о голосовании

принимались до 15 часов 00 минут 24.02.2022 через личные кабинеты

на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ):

2. Об утверждении Положения о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг по основной профессиональной образовательной программе

высшего образования – программе магистратуры «Магистр по компьютерному

зрению» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и

информатика».

2. СЛУШАЛИ: Л.А. Лушину – О результатах электронного голосования по вопросу:

«Об утверждении Положения о порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг по основной профессиональной образовательной программе

высшего образования – программе магистратуры «Магистр по компьютерному

зрению» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и

информатика»».

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить Положение о порядке снижения стоимости платных образовательных

услуг по основной профессиональной образовательной программе высшего образования

– программе магистратуры «Магистр по компьютерному зрению» по направлению

подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» (приложение 3).

(из 28 членов ученого совета проголосовало: «за»-25, «против»-0, «воздержалось»-0).

Ученый секретарь Л.А. Лушина